[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е

 26.10.2017 года

      Санкт-Петербург                                         №114
Об утверждении местного бюджета МО МО Комендантский аэродром на 2018 год (первое чтение)
В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава Муниципального образования Комендантский аэродром Санкт-Петербурга:

Муниципальный совет решил:

1. Утвердить в бюджете Муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2018 год:

· общий объем доходов в сумме 113047,1 тыс.руб.

· общий объем расходов в сумме 115703,8 тыс.руб.
· дефицит бюджета в сумме 2656,7 тыс.руб.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 20617,1 тыс.руб.

3. Учесть в местном бюджете Муниципального образования Комендантский аэродром поступления доходов,  согласно приложению №1 к настоящему решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2018 год согласно приложению №2.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального образования Комендантский аэродром по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год, согласно приложению №3.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального образования Комендантский аэродром по разделам, подразделам,  классификации расходов бюджета на 2018 год, согласно приложению №4.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований  на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 11948,9 тыс.руб.

8. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и закрепляемые за ними виды доходов  местного бюджета Муниципального образования МО Комендантский аэродром согласно приложению №5.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2018 год согласно приложению №6.
10. Установить: верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2019 года в размере 0,00 руб.; предельный объем муниципального долга на 2018 год в размере 0,00 руб.; верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 1 января 2019 года 0,00 руб.
11. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета Местную администрацию Муниципального образования Комендантский аэродром (К 967).
12. Утвердить бюджетополучателя: Муниципальное казенное учреждение «Комендантский аэродром».
13. Поручить главе Муниципального образования организовать и провести публичные слушания по проекту местного бюджета на 2018 год 27 ноября 2017 года в 17 часов 00 минут по адресу: Богатырский пр. д.7, корп.5.

14. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф.

15. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования

МО Комендантский аэродром

М.Ф.Рябыкина